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Gunilla Jusslin ja Rainer Bystedt (RKP) ovat jättäneet valtuustoaloitteen (28.4.2025), joka 
koskee lääkkeiden annosjakelua Pohjanmaalla. 

Annosjakelua koskevassa valtuustoaloitteessa painotetaan tarvetta varmistaa, että myös 
maaseudun pienemmät apteekit voivat osallistua annosjakelulääkkeiden hankintaan. 
Hankintoja on tehty neljä, ja vastauksen valmistelijat ovat aloitteen tekijöiden kanssa 
samaa mieltä siitä, että hankinta tulee muotoilla siten, että se ei sulje pois pienempiä 
toimijoita. Sen vuoksi kaikissa hankinnoissa on ollut lähtökohtana, että kaikilla paikallisilla 
apteekeilla, koosta riippumatta, on mahdollisuus jättää tarjous, ja hankinta-asiakirjoja on 
muokattu tämän mahdollistamiseksi.    

Talousarviokehykset ovat olleet ratkaiseva tekijä prosessin aikana, koska aikaisemmissa 
hankinnoissa oli erittäin suuria hintaeroja halvimpien ja kalleimpien tarjousten välillä. Kaksi 
hankinnoista jouduttiin keskeyttämään, koska ilmoitetut hinnat ylittivät käytettävissä olevat 
talousarviomäärärahat. Vaikka toisessa hankinnassa vaatimuksia laskettiin 
talousarviomäärärahojen mukaisten tarjousten varmistamiseksi, keskihinta nousi 
ensimmäiseen hankintaan verrattuna. Sen vuoksi kolmannessa hankinnassa otettiin 
käyttöön hintakatto, joka oli neljä euroa/asiakas/ 2 viikkoa. Tämän johdosta seitsemän 
tarjousta pysyi kehyksissä, mutta viisi ylitti hintakaton, ja kahdelle alueelle ei saatu yhtään 
tarjousta. Seitsemää tarjouksetta jäänyttä aluetta varten tehtiin neljäs hankinta samalla 
hintakatolla kuin aikaisemmin, ja sen tuloksena koko hyvinvointialue tuli katetuksi. Kaikilla 
halukkailla apteekeilla oli mahdollisuus jättää tarjous. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että hyvinvointialue on pyrkinyt johdonmukaisesti luomaan 
hankintamenettelyn, joka on mahdollistanut kaikkien paikallisten apteekkien osallistumisen 
kaikkiin neljään hankintaan. Ilmenneet haasteet ovat liittyneet suuriin hintaeroihin ja 
käytettävissä oleviin talousarviovaroihin. 

Sektorijohtaja ikäihmiset Kotanen Heidi 
ehdottaa, että aluehallitus päättää antaa vastauksen valtuustoaloitteeseen selontekona 
aluevaltuustolle. Hallitus ehdottaa valtuustolle, että aloite on täten loppuun käsitelty. 

Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin. 
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